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Ocena
kredyty osób 
indywidualnych

Konsumpcyjne    57*      +26 *

Mieszkaniowe     35        +4

Ocena
kredyty 
przedsiębiorstw

Ocena
depozyty osób 
indywidualnych

Ocena
depozyty 
przedsiębiorstw

Inwestycyjne       9       +1

Obrotowe            5       -25

Bieżące            39       -9

Terminowe       35       +14

Bieżące             35       +22

Terminowe        24       +3

Prognoza 
kredyty osób 
indywidualnych

Konsumpcyjne      70       +1

Mieszkaniowe       61       +1

Prognoza 
kredyty 
przedsiębiorstw

Prognoza 
depozyty osób 
indywidualnych

Prognoza 
depozyty 
przedsiębiorstw

Inwestycyjne      48      -2

Obrotowe           61      -6

Zagrożone                 -8

Bieżące            52      +19 

Terminowe       48      +38

Bieżące              39      +27

Terminowe         10       +7

Prognoza makroekonomiczna

Tadeusz Białek
ZBP

Marcin Idzik

Kredyty zagrożone   

Oprocentowanie 
kredytów  

+7

Oszczędzanie
długoterminowe

+9Gospodarka kraju  

+14Gospodarstwa domowe

Przedsiębiorstwa 

PENGAB = 31.5

Grudzień 2018 

m/m

-10*

-33

4

17

26

22

*saldo miesięczne **różnica sald m/m

Index Pengab

Pengab – wartość trendu cyklu

-2

Wskaźnik Ocen 28.8 +3.8

Wskaźnik Prognoz 34.2 +13.1

+3**

=

Data badania: 06-26 bm. Metoda CATI/CAWI. Próba panelowa N= 70 placówek bankowych z całego kraju, reprezentując wszystkie typy banków.

**
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Po wakacjach wzrasta skłonność 
do oszczędzania 
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+13
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Monitor Bankowy Sierpień 2025

W sierpniu odnotowano znaczną poprawę w odczytach
sześciomiesięcznych prognoz makroekonomicznych sytuacji
ekonomicznej przedsiębiorstw, gospodarstw domowych oraz
gospodarki kraju. Prognoza sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstw
wynosi obecnie 26 pkt, co oznacza wzrost o 13 pkt m/m i o 20 pkt
r/r. Prognoza sytuacji ekonomicznej gospodarstw domowych
osiągnęła poziom 22 pkt i jest wyższa o 13 pkt niż miesiąc wcześniej
i aż o 28 pkt niż w analogicznym okresie rok wcześniej. W tym
samym czasie prognoza sytuacji ekonomicznej gospodarki kraju
wzrosła do 17 pkt – to o 14 pkt więcej w ujęciu miesięcznym i o 11
pkt więcej w ujęciu rocznym. Odnotowano także poprawę odczytu
prognoz sześciomiesięcznych na prawie wszystkich rynkach kredytów
i lokat. Wyjątkiem są kredyty obrotowe przedsiębiorstw, które
zmalały o 6 pkt m/m, ale wzrosły o 11 pkt r/r.

W sierpniu Index Pengab odnotował wartość 31.5 pkt, m/m jest wyższy o
8.4 pkt. Indeks prognostyczny m/m wzrósł o 13.1 pkt. do poziomu 34.2
pkt., a indeks ocen jest wyższy m/m o 3.8 pkt. uzyskując wartość 28.8
pkt. W sierpniu zaobserwowano silne pozytywne odbicie w aktywności
klientów na rynku kredytów konsumpcyjnych oraz dalszy spadek popytu
na kredyty obrotowe przedsiębiorstw. Odnotowano wyraźną poprawę
indeksu depozytów bieżących przedsiębiorstw oraz depozytów
terminowych osób indywidualnych. Nastąpiły pozytywne zmiany w
odczytach sześciomiesięcznych prognoz sytuacji ekonomicznej
gospodarstw domowych, przedsiębiorstw oraz gospodarki kraju.

1

+8.4
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Kredyty gospodarstw domowych
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Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 70% 17% 13% 57%

VII’ 25 55% 21% 24% 31%

Kredyty konsumpcyjne

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 43% 48% 9% 35%

VII’ 25 48% 34% 17% 31%

Kredyty mieszkaniowe

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 7% 87% 7% 0%

VII’ 25 14% 81% 5% 10%

Kredyty samochodowe

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 13% 65% 22% -9%

VII’ 25 14% 66% 21% -7%

Kredyty zagrożone gospodarstw domowych

m/m      r/r

m/m    r/r

Ogólny wskaźnik oceny aktywności klientów na rynku kredytów gospodarstw domowych m/m jest wyższy o
16 pkt. i w sierpniu wynosi 49 pkt. Saldo ocen aktywności klientów na rynku kredytów konsumpcyjnych
m/m jest wyższe o 26 pkt., a r/r wzrosło o 51 pkt. Saldo ocen dla rynku kredytów mieszkaniowych m/m
wzrosło o 4 pkt, a r/r jest wyższe o 54 pkt. Indeks prognozy trzymiesięcznej dla rynku kredytów
gospodarstw domowych wzrósł m/m o 5 pkt. i wynosi 69 pkt.

m/m    r/r

m/m    r/r

Wskaźniki rynku kredytowego gospodarstw domowych

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Grudzień 2018 

+9

-6

+26 +51

+54

Monitor Bankowy Sierpień 2025

+4

-10

-2

2

2021 2022 2023 2024 2025

2021 2022 2023 2024 2025

2021 2022 2023 2024 2025

2021 2022 2023 2024 2025
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Ogólny wskaźnik ocen aktywności klientów indywidualnych na rynku depozytów gospodarstw domowych
m/m wzrósł o 13 pkt. i wynosi obecnie 27 pkt. W przypadku salda ocen zmian aktywności klientów na rynku
depozytów bieżących gospodarstw domowych odnotowano m/m spadek o 9 pkt., a r/r wzrost o 20 pkt.
Saldo ocen dla depozytów terminowych m/m wzrosło o 14 pkt., a r/r jest wyższe o 9 pkt. Indeks prognozy
trzymiesięcznej dla rynku depozytowego gospodarstw domowych m/m wzrósł o 26 pkt. i wynosi 31 pkt.

Depozyty gospodarstw domowych

Wskaźniki rynku depozytowego gospodarstw 
domowych

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 52% 35% 13% 39%

VII’ 25 52% 45% 3% 48%

Depozyty bieżące gospodarstw domowych

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 43% 48% 9% 35%

VII’ 25 34% 52% 14% 21%

Depozyty terminowe gospodarstw domowych

m/m    r/r

m/m    r/r
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Kredyty podmiotów gospodarczych

Wskaźniki rynku kredytowego podmiotów gospodarczych

10
211620

423940404743

14
8

-7
0

-28

-9-9
-22-21-23-26-29-31

-16
-8

11
0

17
2318

322926
4039

22
29

3846
41

544247
34323332

19

38564144605048

-27

-9
-18

-12
1
11

2-3

24
108

-3

-22
-11

-24-19-20-24-24
-30

-41-37
-44-39-38

-30
-35-40

-23-21-19-15
-3-6

-19
-5

18
5-11

-3

-14

1618

0-3-30

16

-7-3

-28

78789

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

s
ty lu
t

m
a
r

k
w

m
a
j

c
z
e

li
p

s
ie w
rz

p
a
z

li
s

g
ru s
ty lu
t

m
a
r

k
w

i
m

a
j

c
z
e

li
p

s
ie

w
rz

p
a
z

li
s

g
r

s
ty lu
t

m
a
r

k
w

m
a
j

c
z
e

li
p

s
ie

w
rz

p
a
z

li
s

g
r

s
ty lu
t

m
a
r

k
w

i
m

a
j

c
z
e

li
p

s
ie

w
rz

p
a
z

li
s

g
ru s
ty lu
t

m
a
r

k
w

m
a
j

c
z
e

li
p

s
ie

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 35% 39% 26% 9%

VII’ 25 30% 48% 22% 8%

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 35% 35% 30% 5%

VII’ 25 43% 43% 13% 30%

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 9% 70% 22% -13%

VII’ 25 27% 60% 13% 13%

Kredyty zagrożone przedsiębiorstw

m/m   r/r   

Wskaźnik ogólny oceny aktywności przedsiębiorców na rynku kredytów dla podmiotów gospodarczych m/m
spadł o 8 pkt. i wynosi 15 pkt. W przypadku aktywności przedsiębiorców na rynku kredytów inwestycyjnych
indeks ocen m/m wzrósł o 1 p.p., a r/r jest wyższy o 9 p.p. Indeks ocen dla rynku kredytów obrotowych
m/m spadł o 25 pkt., a r/r jest wyższy o 7 pkt. Indeks prognozy dla rynku kredytów podmiotów
gospodarczych m/m jest niższy o 3 pkt. i wynosi obecnie 30 pkt.
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m/m   r/r   

m/m   r/r   

Kredyty inwestycyjne

Kredyty obrotowe
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Wskaźnik ocen aktywności przedsiębiorców na rynku depozytów m/m wzrósł o 16 pkt. i wynosi 22 pkt. Indeks
ocen dla rynku depozytów bieżących m/m jest wyższy o 22 pkt, a r/r wzrósł o 16 pkt. Indeks ocen aktywności
przedsiębiorców na rynku depozytów terminowych m/m wzrósł o 3 pkt, a r/r jest wyższy o 8 pkt. Indeks
prognozy trzymiesięcznej dla rynku depozytów podmiotów gospodarczych m/m jest wyższy o 13 pkt. i wynosi
obecnie 15 pkt.

Depozyty podmiotów gospodarczych

Wskaźniki rynku depozytowego podmiotów 
gospodarczych

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 48% 39% 13% 35%

VII’ 25 37% 40% 23% 13%

Wzrosły Bez zmian Zmalały Saldo

VIII’ 25 38% 48% 14% 24%

VII’ 25 29% 64% 7% 21%

Depozyty terminowe przedsiębiorstw

Depozyty bieżące przedsiębiorstw

m/m    r/r

m/m    r/r
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Pytania dodatkowe

Przewidywana inflacja w okresie 12.2024 – 12.2025 Przewidywany kurs walut na koniec przyszłego miesiąca
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Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo

VIII’ 25 0% 65% 35% -35%

VII’ 25 3% 55% 41% -38%

Oprocentowanie kredytów mieszkaniowych

Oprocentowanie kredytów obrotowych

Oprocentowanie kredytów inwestycyjnych

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo

VIII’ 25 0% 65% 35% -35%

VII’ 25 3% 60% 37% -33%

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo

VIII’ 25 0% 61% 39% -39%

VII’ 25 3% 57% 40% -37%

Oprocentowanie kredytów konsumpcyjnych

Wzrosło Bez zmian Zmalało Saldo

VIII’ 25 4% 65% 30% -26%

VII’ 25 3% 66% 31% -28%
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Wskaźnik prognozy Wskaźnik oceny

Poprawiła 
się

Bez zmian Pogorszyła
się

Saldo

VIII’ 25 43% 57% 0% 43%

VII’ 25 40% 53% 7% 33%

Ogólna sytuacja ekonomiczna placówki m/m

m/m    r/r

m/m    r/r

m/m    r/r

m/m    r/r

m/m    r/r

Grudzień 2018 
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W sierpniu odnotowano m/m poprawę odczytu prognoz sześciomiesięcznych dla wszystkich monitorowanych
rynków z wyjątkiem kredytów obrotowych przedsiębiorstw. Na pozostałych monitorowanych rynkach
odnotowani poprawę prognoz.

Prognoza sześciomiesięczna rynku bankowego

Wskaźnik prognozy

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 57% 39% 4% 52%

VII’ 25 50% 50% 0% 50%

Lokaty długoterminowe - przedsiębiorcy

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 61% 39% 0% 61%

VII’ 25 67% 33% 0% 67%

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 19% 67% 14% 5%

VII’ 25 17% 53% 30% -13%

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 68% 30% 1% 67%

VII’ 25 66% 31% 3% 62%

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 74% 26% 0% 74%

VII’ 25 72% 24% 3% 69%

Lokaty długoterminowe – osoby indywidualne

Wzrośnie Bez zmian Zmaleje Saldo

VIII’ 25 26% 52% 22% 4%

VII’ 25 24% 52% 24% 0%

m/m    r/r 
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Kredyty inwestycyjne - przedsiębiorcy

Kredyty mieszkaniowe – osoby indywidualne

Kredyty obrotowe - przedsiębiorcy

Kredyty konsumpcyjne – osoby indywidualne
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W sierpniu odnotowano poprawę w odczytach sześciomiesięcznych prognoz makroekonomicznych sytuacji
ekonomicznej przedsiębiorstw, gospodarstw domowych oraz gospodarki kraju. Prognoza sytuacji
ekonomicznej przedsiębiorstw wynosi 26 pkt, m/m jest wyższa o 13 pkt., a r/r wzrosła o 20 pkt. Prognoza
sytuacji ekonomicznej gospodarstw domowych wynosi 22 pkt, m/m wzrosła o 13 pkt., a r/r jest wyższa o 28
pkt. Prognoza sytuacji ekonomicznej gospodarki kraju wynosi 17 pkt, m/m wzrosła o 14 pkt., a r/r jest
wyższa o 11 pkt.

Prognoza sześciomiesięczna sytuacji ekonomicznej 
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Sytuacja ekonomiczna gospodarki kraju

Sytuacja ekonomiczna przedsiębiorstw

Sytuacja ekonomiczna gospodarstw domowych

Poprawi 
się

Pozostanie
bez zmian

Pogorszy 
się

Saldo

VIII’ 25 26% 65% 9% 17%

VII’ 25 23% 57% 20% 3%

Poprawi 
się

Pozostanie
bez zmian

Pogorszy 
się

Saldo

VIII’ 25 26% 70% 4% 22%

VII’ 25 27% 56% 18% 9%

Poprawi 
się

Pozostanie
bez zmian

Pogorszy 
się

Saldo

VIII’ 25 30% 65% 4% 26%

VII’ 25 27% 60% 13% 13%

Wskaźnik prognozy

m/m    r/r 

m/m    r/r 

m/m    r/r 

Grudzień 2018 

+13

+13

+14

+20

+28

+11
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2021 2022 2023 2024 2025

2021 2022 2023 2024 2025

2021 2022 2023 2024 2025



Pytania dodatkowe

Styczeń 2017 

Zdaniem większości badanych (74 proc.)

obecny stan polskiej gospodarki na tle innych

krajów europejskich jest bardzo dobry lub

dobry. Jedna czwarta badanych (26 proc.)

ocenia, że polska gospodarka jest w

podobnym stanie w porównaniu do innych

krajów europejskich. Nikt nie stwierdził, że

źle lub bardzo źle ocenia polską gospodarkę

w tym porównaniu.
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Jak ocenia Pan(i) obecny stan polskiej gospodarki na tle 
innych krajów europejskich?

17% 57% 26% 0%2025

Bardzo dobrze Dobrze Podobnie Źle Bardzo źle
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